FACULTAD CON NOMBRAMIENTO REGULAR

NOMBRE (FOTO)

Alonso Costa, José L.

Cruz Aponte, Maytee

Delgado Olortégui,
Moises

Diaz, Meléndez

Segundo

Lépez Encarnacidn,
Juan M.

Morera Gonzélez,
Edwin

Montes Pizarro, Errol

CREDENCIAL
ACADEMICA

Ph.D., Universidad de
Massachusetts,
Amherst, 1989,
Astronomia,
Catedratico

Ph.D., Arizona State
University, 2014,
Biomatematicas,
Catedratica Asociada

Ph.D., Universidad de
Puerto Rico, Rio
Piedras, 2012,
Matematicas
Discretas, Catedratico
Asociado

M.S., Universidad de
Puerto Rico, Rio
Piedras, 1986,
Matematicas
aplicadas, Catedratico
Ph.D., Universidad de
Puerto Rico, Rio
Piedras, 2011,
Quimica-Fisica,
Catedratico Asociado
Ed.D, Universidad de
Puerto Rico, Rio
Piedras, 2004,
Curriculo y Ensefianza
en Matematicas,
Catedratico

Ph.D., Cornell
University, 1998,
Matematicas
Aplicadas,
Catedratico

CORREO ELECTRONICO
Y EXTENSION TELEFONICA

jose.alonso@upr.edu
ext. 2195, 2029, 2528, 3249

maytee.cruz@upr.edu
ext. 2355

moises.delgado@upr.edu
ext. 2032

segundo.diaz@upr.edu
ext. 2029, 2195
(Departamento Mate-Fisica)

juan.lopezl5@upr.edu
ext. 3128

edwin.morera@upr.com
ext. 2032

errol.montes@upr.edu
ext. 2254, 2029y 2616

CURSOS QUE
ENSENAN (AREA DE
ESPECIALIDAD)

FISI 3011, FISI 3012,
ASTR 3006, ASTR
3007, CIFI 3001, CIFI
3002, CITE 4005

MATE 3171, MATE
3172, MATE 3004,
MATE 3053, MATE
3053, MATE 4009,
MATE 4997, MATE
4160, SICI 4045
MATE 3171, MATE
3172, MATE 3004,
MATE 3053, MATE
3053, MATE 4009,
MATE 4997, MATE
3019, MATE 4032,
MATE 4033, MATE
4035

MATE 3171, MATE
3172, MATE 3015,
MATE 3052, MATE
3052, MATE 3004,
SICI 3007

FISI 3011, FISI 3012,
FISI 3013, FISI 3014,
FISI 3016, FISI 4000,
FISI 3060

MATE 3011, MATE
3012, MATE 3171,
MATE 3172, MATE
3052, MATE 3053,
MATE 3004

MATE 3052, MATE
3053, MATE 3054,
MATE 4031, MATE
4009, MATE 4035,
MATE 4057, MATE
4997



NOMBRE (FOTO)

Otafio Rivera,
Wilfredo

Pantojas Rodriguez,
Victor

Pérez Sandoz, Raul

Santiago Rosario,
Margarita

Torres Vazquez,
Waldo

Vicente Santiago,
Nidza

CREDENCIAL
ACADEMICA

Ph.D., Penn State
University, 1998,
Ciencias de
Materiales,
Catedratico

Ph.D., Rensselaer
Polytechnic Institute,
1993, Fisica,
Catedratico

Ph.D. Universidad de
Puerto Rico, Rio
Piedras, 1988,
Quimica-Fisica,
Catedratico

M.S., Universidad de
Puerto Rico, Rio
Piedras, 1986,
Matematica,
Catedrética

Ed.D., Universidad de
Puerto Rico, Rio
Piedras, 2015,
Curriculo y Ensefianza
en Matematicas,
Catedratico

M.S., Universidad de
Puerto Rico, Rio
Piedras, 1988,
Matematica Aplicada,
Catedrdtica Asociada

CORREO ELECTRONICO
Y EXTENSION TELEFONICA

wilfredo.otano@upr.edu
ext. 3236

victor.pantojas@upr.edu
ext. 3257

raul.perez4@upr.edu
ext.: 3357

margarita.santiago@upr.edu
ext. 2354

waldo.torres@upr.edu
ext. 2257

nidza.vicente@upr.edu
ext. 2029, 2195
(Departamento Mate-Fisica)

CURSOS QUE
ENSENAN (AREA DE
ESPECIALIDAD)
FISI 3011, FISI 3012,
FISI 3013, FISI 3014,
FISI 3016, FISI 4006,
CIF1 3001, CIFI 3002

FISI 3011, FISI 3012,
FISI 3013, FISI 3014,
FISI 3007, FISI 3008,
CIF1 3001, CIFI 3002
FISI 3011, FISI 3012,
FISI 3013, FISI 3014,
FISI 3016, FISI 4006,
CIF1 3001, CIFI 3002

3212, MATE 3052,
MATE 3053, MATE
3054, MATE 4031

MATE 3211, MATE
3212, MATE 3052,
MATE 3053

MATE 3015, MATE
3211, MATE 3212,
MATE 3004, MATE
3171, MATE 3172,
MATE 3041, MATE
3042
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